dezembro de 2025.
KAYO AMADO 
Prefeito Municipal

DECRETOS DO PREFEITO
DECRETO N.º 7023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025
Altera as dotações orçamentárias constante do 
Decreto n.º 7010, de 16 de dezembro de 2025, que 
abre Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais), 
para suplementar as dotações que especifica e 
dá outras providências. 
Proc. n.º 3551009.401.00054097/2025-78
KAYO AMADO, Prefeito do Município de São 
Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Passa a vigorar com a seguinte redação o art.

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso III 
do art. 7º da Lei n.º 4.613 de 17 de dezembro de 
2024, um crédito adicional no valor de R$ 9.999,00 
(nove mil, novecentos e noventa e nove reais) nas 
seguintes verbas orçamentárias:

05.01.01.09.272.0044.2118.04.690.0000.3.1.90.11.00 R$ 9.999,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias no valor 
de R$ 9.999,00 (nove mil, novecentos e noventa e 
nove reais) nos termos do art. 43, § 1°, III da Lei n.º 
4.320/64, dos seguintes recursos:     

05.01.01.09.272.0044.2118.04.690.0000.3.3.90.92.00 R$ 9.999,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso 
IV do art. 7º da Lei n.º 4.613 de 17 de dezembro 
de 2024, um crédito adicional no valor de R$ 
982.000,00(novecentos e oitenta e dois mil reais) 
nas seguintes verbas orçamentárias:

02.07.01.04.123.0008.2004.01.110.0000.3.2.91.21.00 R$  632.000,00

02.07.01.04.123.0008.2005.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$  250.000,00

02.07.01.28.846.0008.0001.01.110.0000.3.3.90.47.00 R$  100.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias no valor 
de R$ 982.000,00 (novecentos e oitenta e dois mil 
reais) nos termos do art. 43, § 1°, III da Lei 4.320/64, 
dos seguintes recursos:

02.06.01.15.452.0001.2007.01.110.0000.3.1.90.11.00 R$ 247.000,00

02.18.01.10.302.0001.2235.01.310.0000.3.1.90.11.00 R$ 735.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

urbano inteligente para atender à Secretaria de 
Defesa e Organização Social – SEDOS do município 
de São Vicente, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência. Contrato n.º 
63: Santos Brasil Tecnologia e Monitoramento 
Ltda. Valor total de R$ 6.469.895,04 (Seis milhões, 
quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e 
noventa e cinco reais e quatro centavos). Secretaria 
de Defesa e Organização Social. Just.: Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 30 de dezembro de 2025.
SILVIO DAMACENO SIMORA RIBEIRO
Secretário Municipal de Defesa e Organização 
Social

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

[...]

sistema “self-service”, bem como toda a estrutura 
necessária para a prestação do serviço, de acordo 
com as especificações e condições constantes 
deste Termo de Referência. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Contratada: Nutrito 
Comercial Ltda, no valor total de R$ 2.582.400,00 
(dois milhões, quinhentos e oitenta e dois mil e 
quatrocentos reais). Data de Assinatura: 23/12/25. 
Vigência: 12 meses, a contar de 23/12/25. Just.: Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 23 de dezembro 
de 2025.
SILVIO DAMACENO SIMORA RIBEIRO

Secretário Municipal de Defesa e Organização 
Social

EXTRATO TERMO ADITIVO N.º 2 CONTRATO